MIBAC.uDCM
REP. Decroni
0210172019 Ne 4

. Aod )
et GENI0AS T
. // /7 ﬁ'/m'}/?///? S ire £ w2V iR ‘(‘tﬁ/ﬁf/?ﬂu/

AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE
"ISTITUTO NAZIONALE DEL DRAMMA ANRIGO"
— ‘
VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive odificazioni,
concernente listituzione del Ministero per i beni ¢ attivita culturali, a norma dell'art. 11 della
legge 15 marzo 1997, n. 59;

SOSTITUZIONE DEL CONSIGLIERE DELEGATO IN SENO‘ﬁLfé)N lﬁ‘lo D

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, ¢ successive modificazioni, recante
"Riforma dell'organizzazione del Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo
1997, n. 59",

VISTO larticolo 20 del decreto legislativo 8 aprile 2013, n, 39, recante “Disposizioni in
materia di inconferibilita ¢ incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della
legge 6 novembre 2012, n. 190™;

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2014, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla legge 29
luglio 2014, n. 106;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 29 agosto 2014, n. 171, e
successive modificazioni, recante "Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni ¢
della attivitd culturali ¢ del turismo, degli uffici della dirctta collaborazione del Ministro e
dell'Organismo indipendente di valutazione della performance, a norma dell'art. 16, comma 4,

del decreto legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno
2014, n.89";

VISTO il decreto ministeriale 27 marzo 2015, recante "Ricognizione degli enti vigilati dal
Ministero dei beni e delle attivita cullurali ¢ del wrismo e individuazione delle strutture del
Ministero, titolari dell'esercizio delle relative funzioni di vigilanza";

VISTO il decreto ministeriale 23 gennnio 2016, ¢ successive modificazioni, recante
"Riorganizzazione del Ministero dei beni ¢ delle attivith culturali ¢ del turismo ai sensi
dell'ant. 1, comma 327, della legge 28 dicembre 201 5, n. 208"

VISTO il decreto legislativo 29 gennaio 1998, n. 20, recante "Trasformazione in fondazione
dell'ente pubblico “Istituto nazionale per il dramma antico”, a norma dell'articolo | 1, comma
1, lettera b), della legge 15 marzo 1997, n. 59*

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 33, recante “Modifiche ed integrazioni al
decreto legislativo 29 gennaio 1998, n. 20, concernenti i compiti e l'organizzazione della
fondazione "“Istituto nazionale per il dramma antico":

RS ToH L R



. // //"///.'J/?/ ///7 LT / il te; /‘///7//-’/(///

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attivita culturali e del turismo, di concerto con
il Ministro deli'cconomia e delle finanze ¢ con il Ministro per la scmplificazione ¢ la pubblica
amministrazione del 1 marzo 2018, con il quale ¢ stato approvato, ai sensi dell'art. 2, comma
1, del decreto Icgislativo 29 gennaio 1998, n. 20, come sostituito dall'art. 2 del decreto
legislativo 22 gennaio 2004, n. 33, lo Statuto della Fondazione "Istituto Nazionale del
Dramma Antico”;

VISTO il decrcto del Ministro dei beni ¢ delle attivita culwrali ¢ del turismo 7 marzo 2018
rep. 144 concemente Ia nomina del Consiglio di amministrazione della Fondazione “Istituto
Nazionale Dramma Antico™;

CONSIDERATO che in data 22 ottobre 2018 Iing. Picr Francesco Pinelli, Consigliere
Delegato designato da questo Ministero, ha presentato le proprie dimissioni, acquisite al
protocollo di questo Ufficio in pari data al n. 25832;

RITENUTO di pracedere alla sostituzione del componente del Consiglio di amministrazione
di propria spettanza della Fondazione “Istituto Nazionale Dramma Antico”, con funzioni di
Consigliere Delegato, ai sensi dell'articolo 8, comma 1, lett, b) dello Statuto della
Fondazione;

VISTO il curriculum vitae della prof.ssa Mariarita Sgarlata;

ACQUISITO il parcre delle competeati Comumissioni parlamentari sulla nomina del
Consigliere delegato;

DECRETA:

Art. 1

I. La prof:ssa Mariarita Sgarlata ¢ nominata Consigliere Delegato della Fondazione “Istituto
Nazionalec Dramma Antico”, ai sensi dell’articolo 8, comma 1, lett. b) dello Statuto.

2. L'incarico di cui al comma | decorre dalla data del presente decreto fino alla naturale
scadenza dell’organo.

Il presente decreto sara trasmesso agli organi di controllo per gli adempimenti di competenza.

Roma, car 2073



